Termin
Do 01.01.
Di 06.01.
Mi 07.01.
Fr 09.01.
Sa 10.01.
Mi 14.01.
So 18.01.
Do 22.01.
Sa 24.01.
So 25.01.
Do 29.01.
Sa 31.01.
Mi 04.02.
Fr 06.02.
Sa 07.02.
Fr 13.02.
Mo 16.02.
Fr 20.02.
Sa 21.02.
So 22.02.
Mo 23.02.
Mi 25.02.
Do 26.02.
Sa 28.02.

Termine und Veranstaltungen 2026

Zeit

- 6.01.
10:00

14:00
18:00

09:00
15:00

20:00
10:00
19:00
20:00

19:30

14:00
18:00

Veranstalter

Veranstaltung

Januar

Pfarrei
Erhaltungsverein

HI. 3 Kénige
KFD
Fischereikameradschaft

JF Heldenstein
SV Weidenbach Abt. Dart

FF Weidenbach
Gemeinde

KFD und Pfarrei

SG 1900 Haigerloh

SV Weidenbach Abt. Ski
FF Heldenstein

Kinder-u.
Jugendfdrderverein

Sternsinger
Neujahrsfriihschoppen

Gesellschaftstag f. Senioren
Kartenverlangerung

Christbaumsammelaktion
Dart-Turnier

Aktivenversammlung
Hofbrauhaus Traunstein
Vortrag Wallfahrten
Kappenabend
Vereinsmeisterschaft
Monatslibung

Kinderfasching
Jugendfasching

ort

Gemeindegebiet
Alter Wirt

Alter Wirt

Gemeindegebiet
Sportheim

GH HoOnninger

Pfarrheim
Schitzenheim

Geratehaus
Turnhalle

Immer Montag und Freitag ab 18 Uhr Gesellschaftstag im Gasthaus Alter Wirt

14:00
19:00
20:00
20:00
13:00
19:00

19:00
20:00
21:00

18:00
19:30
20:00
19:30

09:00
20:00

Februar

KFD

Erhaltungsverein u. FU
Feuerwehr Lauterbach
SV Weidenbach

KFD + Frauenunion
Musikverein

SG 1900 Haigerloh
KSK
AfterFaschingsparty

Csu

Stockschutzen
FF Weidenbach
FF Heldenstein

SV Weidenbach / FuB3ball
FF Heldenstein

Gesellschaftstag Senioren
Schlagerparty
Jahreshauptversammlung
Faschingsgaudi
Jokerturnier
Jahreshauptversammlung

KdnigsschieBen
Jahreshauptversammlung
Erhaltungsverein/Gemeinde

Schafkopfturnier
Jahreshauptversammlung
Jahreshauptversammlung
Monatsiibung

JugendfuBballturnier
Jahreshauptversammlung

Pfarrheim
Alter Wirt
Geratehaus
Sportheim
Pfarrheim
Alter Wirt

Schitzenheim
Alter Wirt
Turnhalle

Alter Wirt
Alter Wirt

GH HOnninger
Geratehaus

Muhldorf
Alter Wirt

Immer Montag und Freitag ab 18 Uhr Gesellschaftstag im Gasthaus Alter Wirt
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So

Di
Mi

Sa

Sa

Do

Fr

Sa

So
Fr
Sa

Mi

Do
Fr

Sa
So
Mo
Sa

So
Fr

Di

So
Do

Termin

01.03.

03.03.
04.03.

07.03.

14.03.

19.03.

20.03.

21.03.

22.03.
27.03.
28.03.

Immer Montag

01.04.
02.04.
03.04.
04.04.
05.04.
06.04.
11.04.

12.04.
17.04.

21.04.
26.04.
30.04.

Immer Montag

Termine und Veranstaltungen 2026

Zeit

09:00
09:30

19:00

14:00
18:00

19:30
20:00

19:00

19:30
20:00

19:00
20:00

14:00

10:30
18:00
20:00

14:00
19:00

09:00
19:00

19:00
19:30

19:00
18:00
19:30

Veranstalter

Veranstaltung

Marz

SV Weidenbach / FuBball
Pfarrei

KFD

KFD
Stockschitzen

Fischereikameradschaft
Schiitzen Weidenbach

Fa. Streller
Musikverein

FF Heldenstein
SV Weidenbach Abt. Ski

Pfarrei
SV Weidenbach

Kinder-
u.Jugendférderverein

Pfarrei
FF Heldenstein
Schitzen Weidenbach

JugendfuBballturnier
Pfarrgemeinderatswahl

Gottesdienst + JHV

Gesellschaftstag Senioren
Anfangsschiessen/Fisches

Jahreshauptversammlung
SauschieBen

Tag der offenen Tur
Starkbierfest

Aktivenversammlung
Jahreshauptversammlung

Kreuzweg n. Kirchbrunn
Jahreshauptversammlung

Frihjahrsflohmarkt

Gottesdienst/Fastenessen
Steckerlfischpartie

EndschieBBen

ort

Muhldorf
Pfarrheim

Kirche/Pfarr.

Pfarrheim
Stockbahn

Alter Wirt
GH Ho6nninger

Bis 16 Uhr
Turnhalle

Geratehaus
Sportheim

Sportheim
Turnhalle

Kirche/Pfarrheim

Turnhalle
GH HOnninger

und Freitag ab 18 Uhr Gesellschaftstag im Gasthaus Alter Wirt

April

KFD

SG 1900 Haigerloh
Karfreitag
Karsamstag
Ostersonntag
Ostermontag

Gemeinde
SG 1900 Haigerloh

Erhaltungsverein

Gartenbauverein

Pfarrei
Musikverein
FF Heldenstein

Gesellschaftstag Senioren
Watt-Turnier

Rama Dama
Stroh- und EndschieBBen

Watt-Turnier

Jahreshauptversammlung
m. Blumenverlosung

Kirchenpatrozinium
Jahreskonzert
Monatsliibung

Pfarrheim

Schitzenheim

Bauhof
Schitzenheim

Alter Wirt
Alter Wirt

Lauterbach
Turnhalle
Geratehaus

und Freitag ab 18 Uhr Gesellschaftstag im Gasthaus Alter Wirt
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Termin
Fr 01.05.
Sa 02.05.
Mi 06.05.
Do 07.05.
Sa 09.05.
So 10.05.
Mo 11.05.
Di 12.05.
Do 14.05.
Sa 16.05.
Do 21.05.
So 24.05.
Mo 25.05.
Do 28.05.
Mi 3.06.
Do 4.06.
Sa 6.06.
So 7.06.
Sa 13.06.
So 14.06.
Fr 19.06.
Sa 20.06.
Do 25.06.
Fr 26.06.
Sa 27.06.

Termine und Veranstaltungen 2026

Zeit

08:30
12:00

14:00
14:00
19:00
12:00
19:00
18:30
18:15

19:00

18:00

19:30

Veranstalter

Veranstaltung

Maifeiertag
Pfarrei
Feuerwehr Lauterbach

SV Weidenbach / Tennis
KFD

KFD

Er6ffnung Biergarten
Pfarrei

Pfarrei

Pfarrei

Christi Himmelfahrt
JF Weidenbach
FF Heldenstein

Pfingsten
Pfarrei

Pfingstmontag
FF Heldenstein

Flurumgang Heldenstein
Maibaumaufstellen

Schleiferlturnier
Gesellschaftstag Senioren
Maiandacht + Essen

Tag d. offenen Tlr Heizh.
Maiandacht

Bittgang nach Ramering

Bittgang n.
Niederheldenstein

Autowaschaktion
Maiandacht

Ankunft Pfingstpilger

Monatslibung

ort

n. Weidenbach
Geratehaus

Tennisplatz
Pfarrheim

Kirche Haigerloh
Alter Wirt
Glatzberg
Lauterbach
Heldenstein

Geratehaus
Geratehaus

Pfarrkirche

Geratehaus

Immer Montag und Freitag ab 18 Uhr Gesellschaftstag im Gasthaus Alter Wirt

14:00

10:30
08:00
10:00

18:00
18:00
19:30

19:00

Juni

KFD

Fronleichnam

Pfarrei

Pfarrei

FF/Schutzen Weidenbach

Musikverein

Gartenbauverein
Adlerschiitzen Kitham
FF Heldenstein

Feuerwehr u. Schitzen
Weidenbach

SG 1900 Haigerloh

Gesellschaftstag Senioren

Tag der ewigen Anbetung
Fronleichnamsprozession
Ausflug

Biergartenmusi m.
Frihschoppen

Gartenfest
Gartenfest
Monatslibung

Sonnwendfeier

Sauessen

Pfarrheim

Pfarrkirche
Pfarrkirche

Alter Wirt

Vereinswiese
Alter Wirt
Geratehaus

Schiitzenheim

Immer Montag und Freitag ab 18 Uhr Gesellschaftstag im Gasthaus Alter Wirt
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Mi
Fr
Sa

So
Fr

Fr

Sa
So
Sa
So
Do

So
Di
Mi
Sa

Mi
Sa
Mi
Do
Fr

Termin

1.07.
3.07.
4.07.

5.07.
10.07.

17.07.
18.07.
19.07.
25.07.
26.07.
30.07.

Immer Montag

Termine und Veranstaltungen 2026

Zeit

14:00
17:00

08:00
09:00

10:00
18:00

18:00
18:00
17:00
17:30
18:00
19:30

Veranstalter

Veranstaltung

Juli

KFD
SV Weidenbach / FuB3ball

Stockschitzen
SV Weidenbach / FuBBball
Feuerwehr Lauterbach

Pfarrei

Feuerwehr u. Schitzen
Weidenbach

SV Weidenbach / FuBball
SV Weidenbach / FuB3ball
Erhaltungsverein
Fischereikameradschaft
Musikverein

FF Heldenstein

Gesellschaftstag Senioren
Badeweihercup

Ortsturnier
Badeweihercup
Fahrt nach Engersdorf

Sternwallfahrt
Steckerlfischpartie

AH Turnier

Abschluss Jugend FuBball
Gartenfest
Grundanliegeressen
Konzert an bes. Orten

Monatslbung

ort

Pfarrheim
Sportplatz

Stockbahn
Sportplatz

Kirchbrunn
Halle Aignr

Sportplatz
Sportplatz
Alter Wirt
Alter Wirt
Badeweiher
Geratehaus

und Freitag ab 18 Uhr Gesellschaftstag im Gasthaus Alter Wirt

August

Ferienprogramm der Vereine und Organisationen in den grof3en Ferien

2.08.
4.08.
12.08.
15.08.

19.08.
22.08.
26.08.
27.08.
28.08.

Immer Montag

KFD - Jahresessen aller Mitglieder (genauer Termin folgt)

12:00
19:00
18:00

14:00
18:00
17:00
18:00
19:30
18:00

CSU / FU
Pfarrei
Stockschitzen

Maria Himmelfahrt
Pfarrei

Stockschutzen
FF Heldenstein
Stockschutzen/Ausweich.
FF Heldenstein
Stockschutzen

Sommerfest
Kirchenpatrozinium

Vereinsmeisterschaft

Marienandacht
Vereinsmeisterschaft
Bayer. Nacht der FF

Termin Vereinsmeisterschaft

Monatsiibung

Siegerehr. Vereinsmeister

Alter Wirt
Kirchbrunn
Stockbahn

Kirchbrunn
Stockbahn
Geratehaus
Stockbahn
Geratehaus
Stockbahn

und Freitag ab 18 Uhr Gesellschaftstag im Gasthaus Alter Wirt
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Mi
Sa
Di
Sa

Do
Sa

So

Fr
Sa
Di
Mi
Fr
Sa

So
Fr

Sa
Mo

Sa

Do

Termin

2.09.
12.09.
15.09.
19.09.

24.009.
26.009.

27.09.

Immer Montag

2.10.

3.10.

6.10.

7.10.

9.10.
10.10.

11.10.
16.10.
17.10.
19.10.

24.10.

29.10.

Immer Montag

Termine und Veranstaltungen 2026

Zeit

14:00
14:00
08:45

12:00
18:00
14:00

19:30
14:00

10:30

18:00

14:00
20:00

20:00
19:00
20:00

05:15

20:00

15:00
19:00

19:00

19:30

Veranstalter

Veranstaltung

September

KFD
SV Weidenbach / Tennis
VG

FF Lauterbach
FF Lauterbach
SV Weidenbach / Tennis

FF Heldenstein

Kinder-u.
Jugendfdrderverein

Pfarrei

Gesellschaftstag Senioren
Schleiferlturnier
BegriBung Schulanfanger

Hufeisenturnier
Sauessen
Jugendtennismeistersch.

Monatsliibung
Herbstflohmarkt

Kirchenpatrozinium/Ernteda

nk, Pfarrfest

ort

Pfarrheim
Tennisplatz
Grundschule

Geratehaus
Geratehaus
Tennisplatz

Geratehaus
Turnhalle

Pfarrkirche
Pfarrheim

und Freitag ab 18 Uhr Gesellschaftstag im Gasthaus Alter Wirt

Oktober

Erhaltungsverein

Tag d. Deutschen Einheit
SV Weidenbach Abt. Ski
KFD

Adlerschitzen

Schiitzen Weidenbach
SG 1900 Haigerloh
SG 1900 Haigerloh

Pfarrei
Pfarrei
Schiitzen Weidenbach

Erhaltungsverein
KFD

Musikverein

FF Heldenstein

Sudtiroler Abend

Beginn Skigymnastik
Gesellschaftstag Senioren
Jahreshauptversammlung

Jahreshauptversammlung
Gottesdienst
Jahreshauptversammlung

FuBwallfahrt Altétting
Firmung
AnfangsschieBen

Kirta
Oktoberrosenkranz + Kirta

Wirtshausmusi

Monatslibung

Alter Wirt

Turnhalle
Pfarrheim
Alter Wirt

GH HoOnninger
Haigerloh
Schitzenheim

Pfarrkirche

GH HOnninger

Alter Wirt
Pfarrheim

Schitzenheim
Haigerloh

Geratehaus

und Freitag ab 18 Uhr Gesellschaftstag im Gasthaus Alter Wirt
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So
Mi
Sa
Sa

So

Sa

Do
Fr

Sa
So

Mi
Fr

Sa

So

Di

Do
Fr
Sa

So
Fr
Sa

So

Do
Fr
Sa

Termin

1.11.
4.11.
7.11.
14.11.

15.11.

21.11.

26.11.
27.11.
28.11.
29.11.

Termine und Veranstaltungen 2026

Zeit

14:00
20:00

19:30
20:00

10:30
14:00

19:00

19:30
19:30
20:00
17:00

Veranstalter

Veranstaltung

November

Allerheiligen
KFD
Schitzenvereine VG

StockschieBen
Schitzen Weidenbach

Volkstrauertag
KSK
KSK

Feuerwehr
Heldenstein/Musikverein

FF Heldenstein
SV Weidenbach
FF Lauterbach
FU

Gesellschaftstag Senioren
Schitzenball der VG

Jahresabschlussfeier
KdnigsschieBen

Gottesdienst
Gottesdienst

Gedenkgottesdienst

Monatslibung
Christbaumversteigerung
Christbaumversteigerung
Benefizkonzert

ort

Pfarrheim
Blurgerhaus

Alter Wirt
GH H6nninger

Pfarrkirche
Lauterbach

Pfarrkirche

Geratehaus
Alter Wirt
Geratehaus
Pfarrheim

Immer Montag und Freitag ab 18 Uhr Gesellschaftstag im Gasthaus Alter Wirt

2.12.
4.12.

5.12.

6.12.
8.12.

10.12.
11.12.
12.12.

13.12.
18.12.
19.12.

20.12.

24.12.
25.12.
26.12.

16:00
16:00
17:00

20:00

19:00

19:30
16:00

20:00

20:00
19:00

14:00

Dezember

KFD

SV Weidenach / FuBBball

SV Weidenbach Abt. Ski
FF Heldenstein

SV Weidenbach Abt. Ski
Pfarrei

FF Heldenstein
Ausweichtermin

SV Weidenbach Abt. Ski
Schiitzen Weidenbach

SV Weidenbach Abt. Ski
SV Weidenbach / FuBball

Fischereikameradschaft
SV Weidenbach Abt. Ski

SV Weidenbach Abt. Ski
FF Lauterbach

HI. Abend
1.Weihnachtstag
2.Weihnachtstag

Adventfeier u. Seniorentreff

Zauber im Advent
Fussballjugend-Abschluss

Skikurs
Christbaumversteigerung

Skikurs
Kirchenpatrozinium

Jahresabschluss
Zauber im Advent

Skikurs
Christbaumversteigerung

Skikurs
Weihnachtsfeier

Nikolausfeier
Ausweichtermin Skikurs

Ausweichtermin Skikurs
Adventstag

Pfarrheim

Alter Wirt
Sportheim

Pfarrheim

Niederhelden-
stein

Geratehaus
Alter Wirt

GH Ho6nninger

Sportheim
Alter Wirt

Geratehaus

Seite 6von 7



Termine und Veranstaltungen 2026

Termin Zeit Veranstalter Veranstaltung Oort
Di 29.12. 19:00 Pfarrei Kirchenpatrozinium Haigerloh
Mi 30.12. FF Heldenstein Vorsilvesterglihen Geratehaus
Do 31.12. Silvester

Immer Montag und Freitag ab 18 Uhr Gesellschaftstag im Gasthaus Alter Wirt

Vielen Dank an alle Vereine und Organisationen, die das
ganze Jahr uber ein so buntes Programm
zusammengestellt haben.

Die Gemeinde Heldenstein,
mit Burgermeisterin Antonia Hansmeier,
wunscht allen Veranstaltungen einen guten Verlauf und
viele Besucher!

¢
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