

# Termine und Veranstaltungen 2026

Termin	Zeit	Veranstalter	Veranstaltung	Ort	
<b>Januar</b>					
Do	01.01.	- 6.01. 10:00	Pfarrei Erhaltungsverein	Sternsinger Neujahrstrühschoppen	Gemeindegebiet Alter Wirt
Di	06.01.		Hl. 3 Könige		
Mi	07.01.	14:00	KFD	Gesellschaftstag f. Senioren	
Fr	09.01.	18:00	Fischereikameradschaft	Kartenverlängerung	Alter Wirt
Sa	10.01.	09:00 15:00	JF Heldenstein SV Weidenbach Abt. Dart	Christbaumsammelaktion Dart-Turnier	Gemeindegebiet Sportheim
Mi	14.01.	20:00	FF Weidenbach	Aktivenversammlung	GH Höninger
So	18.01.	10:00	Gemeinde	Hofbrauhaus Traunstein	
Do	22.01.	19:00	KFD und Pfarrei	Vortrag Wallfahrten	Pfarrheim
Sa	24.01.	20:00	SG 1900 Haigerloch	Kappenabend	Schützenheim
So	25.01.		SV Weidenbach Abt. Ski	Vereinsmeisterschaft	
Do	29.01.	19:30	FF Heldenstein	Monatsübung	Gerätehaus
Sa	31.01.	14:00 18:00	Kinder- u. Jugendförderverein	Kinderfasching Jugendfasching	Turnhalle
<b>Immer Montag und Freitag ab 18 Uhr Gesellschaftstag im Gasthaus Alter Wirt</b>					
<b>Februar</b>					
Mi	04.02.	14:00	KFD	Gesellschaftstag Senioren	Pfarrheim
Fr	06.02.	19:00	Erhaltungsverein u. FU	Schlagerparty	Alter Wirt
Sa	07.02.	20:00	Feuerwehr Lauterbach	Jahreshauptversammlung	Gerätehaus
Fr	13.02.	20:00	SV Weidenbach	Faschingsgaudi	Sportheim
Mo	16.02.	13:00	KFD + Frauenunion	Jokerturnier	Pfarrheim
Fr	20.02.	19:00	Musikverein	Jahreshauptversammlung	Alter Wirt
Sa	21.02.	19:00 20:00 21:00	SG 1900 Haigerloch KSK AfterFaschingsparty	Königsschießen Jahreshauptversammlung Erhaltungsverein/Gemeinde	Schützenheim Alter Wirt Turnhalle
So	22.02.	18:00	CSU	Schafkopfturnier	Alter Wirt
Mo	23.02.	19:30	Stockschützen	Jahreshauptversammlung	Alter Wirt
Mi	25.02.	20:00	FF Weidenbach	Jahreshauptversammlung	GH Höninger
Do	26.02.	19:30	FF Heldenstein	Monatsübung	Gerätehaus
Sa	28.02.	09:00 20:00	SV Weidenbach / Fußball FF Heldenstein	Jugendfußballturnier Jahreshauptversammlung	Mühldorf Alter Wirt
<b>Immer Montag und Freitag ab 18 Uhr Gesellschaftstag im Gasthaus Alter Wirt</b>					

# Termine und Veranstaltungen 2026

Termin	Zeit	Veranstalter	Veranstaltung	Ort
<b>März</b>				
So	01.03.	09:00 09:30	SV Weidenbach / Fußball Pfarrei	Jugendfußballturnier Pfarrgemeinderatswahl
Di	03.03.	19:00	KFD	Gottesdienst + JHV
Mi	04.03.	14:00 18:00	KFD Stockschützen	Gesellschaftstag Senioren Anfangsschiessen/Fisches
Sa	07.03.	19:30 20:00	Fischereikameradschaft Schützen Weidenbach	Jahreshauptversammlung Sauschießen
Sa	14.03.		Fa. Streller Musikverein	Tag der offenen Tür Starkbierfest
Do	19.03.	19:30 20:00	FF Heldenstein SV Weidenbach Abt. Ski	Aktivenversammlung Jahreshauptversammlung
Fr	20.03.	19:00 20:00	Pfarrei SV Weidenbach	Kreuzweg n. Kirchbrunn Jahreshauptversammlung
Sa	21.03.	14:00	Kinder- u.Jugendförderverein	Frühjahrsflohmarkt
So	22.03.	10:30	Pfarrei	Gottesdienst/Fastenessen
Fr	27.03.	18:00	FF Heldenstein	Steckerlfischpartie
Sa	28.03.	20:00	Schützen Weidenbach	Endschießen

**Immer Montag und Freitag ab 18 Uhr Gesellschaftstag im Gasthaus Alter Wirt**

## April

Mi	01.04.	14:00	KFD	Gesellschaftstag Senioren	Pfarrheim
Do	02.04.	19:00	SG 1900 Haigerloh	Watt-Turnier	Schützenheim
Fr	03.04.		Karfreitag		
Sa	04.04.		Karsamstag		
So	05.04.		Ostersonntag		
Mo	06.04.		Ostermontag		
Sa	11.04.	09:00 19:00	Gemeinde SG 1900 Haigerloh	Rama Dama Stroh- und Endschießen	Bauhof Schützenheim
So	12.04.	19:00	Erhaltungsverein	Watt-Turnier	Alter Wirt
Fr	17.04.	19:30	Gartenbauverein	Jahreshauptversammlung m. Blumenverlosung	Alter Wirt
Di	21.04.	19:00	Pfarrei	Kirchenpatrozinium	Lauterbach
So	26.04.	18:00	Musikverein	Jahreskonzert	Turnhalle
Do	30.04.	19:30	FF Heldenstein	Monatsübung	Gerätehaus

**Immer Montag und Freitag ab 18 Uhr Gesellschaftstag im Gasthaus Alter Wirt**

# Termine und Veranstaltungen 2026

Termin	Zeit	Veranstalter	Veranstaltung	Ort
<b>Mai</b>				
Fr	01.05.	08:30 12:00	Maifeiertag Pfarrei Feuerwehr Lauterbach	Flurumgang Heldenstein Maibaumaufstellen
Sa	02.05.	14:00	SV Weidenbach / Tennis	Schleiferturnier
Mi	06.05.	14:00	KFD	Gesellschaftstag Senioren
Do	07.05.	19:00	KFD	Maiandacht + Essen
Sa	09.05.	12:00	Eröffnung Biergarten	Tag d. offenen Tür Heizh.
So	10.05.	19:00	Pfarrei	Maiandacht
Mo	11.05.	18:30	Pfarrei	Bittgang nach Ramering
Di	12.05.	18:15	Pfarrei	Bittgang n. Niederheldenstein
Do	14.05.		Christi Himmelfahrt	
Sa	16.05.		JF Weidenbach	Autowaschaktion
Do	21.05.	19:00	FF Heldenstein	Maiandacht
So	24.05.	18:00	Pfingsten Pfarrei	Ankunft Pfingstpilger
Mo	25.05.		Pfingstmontag	
Do	28.05.	19:30	FF Heldenstein	Monatsübung

**Immer Montag und Freitag ab 18 Uhr Gesellschaftstag im Gasthaus Alter Wirt**

## Juni

Mi	3.06.	14:00	KFD	Gesellschaftstag Senioren	Pfarrheim
Do	4.06.		Fronleichnam		
Sa	6.06.		Pfarrei	Tag der ewigen Anbetung	Pfarrkirche
So	7.06.	10:30	Pfarrei	Fronleichnamsprozession	Pfarrkirche
Sa	13.06.	08:00	FF/Schützen Weidenbach	Ausflug	
So	14.06.	10:00	Musikverein	Biergartenmusi m. Frühschoppen	Alter Wirt
Fr	19.06.	18:00	Gartenbauverein	Gartenfest	Vereinswiese
Sa	20.06.	18:00	Adlerschützen Küham	Gartenfest	Alter Wirt
Do	25.06.	19:30	FF Heldenstein	Monatsübung	Gerätehaus
Fr	26.06.		Feuerwehr u. Schützen Weidenbach	Sonnwendfeier	
Sa	27.06.	19:00	SG 1900 Haigerloh	Sauessen	Schützenheim

**Immer Montag und Freitag ab 18 Uhr Gesellschaftstag im Gasthaus Alter Wirt**

# Termine und Veranstaltungen 2026

Termin	Zeit	Veranstalter	Veranstaltung	Ort
<b>Juli</b>				
Mi	1.07.	14:00	KFD	Gesellschaftstag Senioren
Fr	3.07.	17:00	SV Weidenbach / Fußball	Badeweihercup
Sa	4.07.	08:00 09:00	Stockschützen SV Weidenbach / Fußball Feuerwehr Lauterbach	Ortsturnier Badeweihercup Fahrt nach Engersdorf
So	5.07.	10:00	Pfarrei	Sternwallfahrt
Fr	10.07.	18:00	Feuerwehr u. Schützen Weidenbach	Steckerlfischpartie
Fr	17.07.	18:00	SV Weidenbach / Fußball	AH Turnier
Sa	18.07.	18:00	SV Weidenbach / Fußball	Abschluss Jugend Fußball
So	19.07.	17:00	Erhaltungsverein	Gartenfest
Sa	25.07.	17:30	Fischereikameradschaft	Grundanliegeressen
So	26.07.	18:00	Musikverein	Konzert an bes. Orten
Do	30.07.	19:30	FF Heldenstein	Monatsübung

**Immer Montag und Freitag ab 18 Uhr Gesellschaftstag im Gasthaus Alter Wirt**

## August

Ferienprogramm der Vereine und Organisationen in den großen Ferien					
KFD – Jahresessen aller Mitglieder (genauer Termin folgt)					
So	2.08.	12:00	CSU / FU	Sommerfest	Alter Wirt
Di	4.08.	19:00	Pfarrei	Kirchenpatrozinium	Kirchbrunn
Mi	12.08.	18:00	Stockschützen	Vereinsmeisterschaft	Stockbahn
Sa	15.08.	14:00	Mariä Himmelfahrt Pfarrei	Marienandacht	Kirchbrunn
Mi	19.08.	18:00	Stockschützen	Vereinsmeisterschaft	Stockbahn
Sa	22.08.	17:00	FF Heldenstein	Bayer. Nacht der FF	Gerätehaus
Mi	26.08.	18:00	Stockschützen/Ausweich.	Termin Vereinsmeisterschaft	Stockbahn
Do	27.08.	19:30	FF Heldenstein	Monatsübung	Gerätehaus
Fr	28.08.	18:00	Stockschützen	Siegerehr. Vereinsmeister	Stockbahn

**Immer Montag und Freitag ab 18 Uhr Gesellschaftstag im Gasthaus Alter Wirt**

# Termine und Veranstaltungen 2026

Termin	Zeit	Veranstalter	Veranstaltung	Ort
<b>September</b>				
Mi	2.09.	14:00	KFD	Gesellschaftstag Senioren
Sa	12.09.	14:00	SV Weidenbach / Tennis	Schleiferturnier
Di	15.09.	08:45	VG	Begrüßung Schulanfänger
Sa	19.09.	12:00 18:00 14:00	FF Lauterbach FF Lauterbach SV Weidenbach / Tennis	Hufeisenturnier Sauessen Jugendtennismeistersch.
Do	24.09.	19:30	FF Heldenstein	Monatsübung
Sa	26.09.	14:00	Kinder-u. Jugendförderverein	Herbstflohmarkt
So	27.09.	10:30	Pfarrei	Kirchenpatrozinium/Erntedank, Pfarrfest
<b>Immer Montag und Freitag ab 18 Uhr Gesellschaftstag im Gasthaus Alter Wirt</b>				
<b>Oktober</b>				
Fr	2.10.	18:00	Erhaltungsverein	Südtiroler Abend
Sa	3.10.		Tag d. Deutschen Einheit	
Di	6.10.		SV Weidenbach Abt. Ski	Beginn Skigymnastik
Mi	7.10.	14:00	KFD	Gesellschaftstag Senioren
Fr	9.10.	20:00	Adlerschützen	Jahreshauptversammlung
Sa	10.10.	20:00 19:00 20:00	Schützen Weidenbach SG 1900 Haigerloch SG 1900 Haigerloch	Jahreshauptversammlung Gottesdienst Jahreshauptversammlung
So	11.10.	05:15	Pfarrei	Fußwallfahrt Altötting
Fr	16.10.		Pfarrei	Firmung
Sa	17.10.	20:00	Schützen Weidenbach	Anfangsschießen
Mo	19.10.	15:00 19:00	Erhaltungsverein KFD	Kirta Oktoberrosenkranz + Kirta
Sa	24.10.	19:00	Musikverein	Wirtshausmusi
Do	29.10.	19:30	FF Heldenstein	Monatsübung
<b>Immer Montag und Freitag ab 18 Uhr Gesellschaftstag im Gasthaus Alter Wirt</b>				

# Termine und Veranstaltungen 2026

Termin	Zeit	Veranstalter	Veranstaltung	Ort
<b>November</b>				
So	1.11.	Allerheiligen		
Mi	4.11.	14:00 KFD	Gesellschaftstag Senioren	Pfarrheim
Sa	7.11.	20:00 Schützenvereine VG	Schützenball der VG	Bürgerhaus
Sa	14.11.	19:30 Stockschießen 20:00 Schützen Weidenbach	Jahresabschlussfeier Königsschießen	Alter Wirt GH Hönniger
So	15.11.	10:30 Volkstrauertag KSK 14:00 KSK	Gottesdienst Gottesdienst	Pfarrkirche Lauterbach
Sa	21.11.	19:00 Feuerwehr Heldenstein/Musikverein	Gedenkgottesdienst	Pfarrkirche
Do	26.11.	19:30 FF Heldenstein	Monatsübung	Gerätehaus
Fr	27.11.	19:30 SV Weidenbach	Christbaumversteigerung	Alter Wirt
Sa	28.11.	20:00 FF Lauterbach	Christbaumversteigerung	Gerätehaus
So	29.11.	17:00 FU	Benefizkonzert	Pfarrheim
<b>Immer Montag und Freitag ab 18 Uhr Gesellschaftstag im Gasthaus Alter Wirt</b>				
<b>Dezember</b>				
Mi	2.12.	16:00 KFD	Adventfeier u. Seniorentreff	Pfarrheim
Fr	4.12.	16:00 17:00 SV Weidenbach / Fußball	Zauber im Advent Fussballjugend-Abschluss	Alter Wirt Sportheim
Sa	5.12.	20:00 SV Weidenbach Abt. Ski FF Heldenstein	Skikurs Christbaumversteigerung	Pfarrheim
So	6.12.	SV Weidenbach Abt. Ski	Skikurs	
Di	8.12.	19:00 Pfarrei	Kirchenpatrozinium	Niederhelden-stein
Do	10.12.	19:30 FF Heldenstein	Jahresabschluss	Gerätehaus
Fr	11.12.	16:00 Ausweichtermin	Zauber im Advent	Alter Wirt
Sa	12.12.	20:00 SV Weidenbach Abt. Ski Schützen Weidenbach	Skikurs Christbaumversteigerung	GH Hönniger
So	13.12.	SV Weidenbach Abt. Ski	Skikurs	
Fr	18.12.	20:00 SV Weidenbach / Fußball	Weihnachtsfeier	Sportheim
Sa	19.12.	19:00 Fischereikameradschaft SV Weidenbach Abt. Ski	Nikolausfeier Ausweichtermin Skikurs	Alter Wirt
So	20.12.	14:00 SV Weidenbach Abt. Ski FF Lauterbach	Ausweichtermin Skikurs Adventstag	Gerätehaus
Do	24.12.	Hl. Abend		
Fr	25.12.	1.Weihnachtstag		
Sa	26.12.	2.Weihnachtstag		

## Termine und Veranstaltungen 2026

Termin	Zeit	Veranstalter	Veranstaltung	Ort	
Di	29.12.	19:00	Pfarrei	Kirchenpatrozinium	Haigerloh
Mi	30.12.		FF Heldenstein	Vorsilvesterglühen	Gerätehaus
Do	31.12.		Silvester		

**Immer Montag und Freitag ab 18 Uhr Gesellschaftstag im Gasthaus Alter Wirt**

**Vielen Dank an alle Vereine und Organisationen, die das ganze Jahr über ein so buntes Programm zusammengestellt haben.**

**Die Gemeinde Heldenstein,  
mit Bürgermeisterin Antonia Hansmeier,  
wünscht allen Veranstaltungen einen guten Verlauf und  
viele Besucher!**

